



MHMPXPENL29L

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP-1397804/2020/O4/Ku**

Spis. zn.:

**S-MHMP 1392442/2020**

Vyřizuje/linka/tel.:

**Leoš Kubín, Ing.**

**236004397**

Počet listů/příloh: **1/0**

Datum:

**11. 9. 2020**

### **Rozsáhlá úprava dopravního značení v ul. Hviezdoslavova - dotaz na základě zákona o svobodném přístupu k informacím**

Magistrát hl.m.Prahy, odbor pozemních komunikací a drah obdržel dne 10.09.2020 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Jedná se o poskytnutí informace:

- 1) Jakým rozhodnutím byla schválena rozsáhlá úprava dopravního značení v ul. Hviezdoslavova, které probíhá teď v týdnu od 7.9.2020? Byla informace o tomto rozhodnutí vyvěšena na úřední desce, jakého úřadu a s jakým datem? Žádám o kopii tohoto rozhodnutí.
- 2) Žádám o kopii projektové dokumentace, dle které bude/bylo toto značení provedeno.
- 3) Bylo k tomuto doručeno nějaké stanovisko ÚMČ Praha 11? V případě že ano, žádám kopii.
- 4) Aktuálně je dopravní omezení i na paralelní ulici Opatovská na nájezdu na D1, které způsobuje v dopravní špičce kolaps dopravy, a to i ještě před zavedením omezení v Hviezdoslavově. Jaktože nebyla vyhodnocena rizikovost souběhu těchto akcí a byly umožněny současně?
- 5) Jakým způsobem se může občan městské části, kde je plánovaná změna dopravního značení, vyjádřit k plánovaným úpravám dopravního režimu, a jak se o nich vůbec dozví?

Vzhledem k tomu, že se Vaše dotazy pod body 1), 2), 3) a 5) požadovaných informací nevztahuje k působnosti Magistrátu hl. m. Prahy – odboru pozemních komunikací a drah Vaše žádost v souladu s § 14, odst. 5) písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, **se odkládá.**

Pro Vaši informaci sdělujeme, že příslušným silničním správním úřadem pro komunikaci Hviezdoslavova je odbor správy majetku – oddělení dopravy a SSÚ ÚMČ Praha 11.

K Vašemu dotazu 4).

Dne 19.08.2020 vydal Magistrát hl.m.Prahy, odbor pozemních komunikací a drah opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci Chilská, Opatovská - č.j. MHMP-1275978/2020/O4/Da, které bylo zveřejněno na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy od 20.08.2020 do 04.09.2020. Z důvodu opravy dálnice D1 od km 2,350 do km 11,200 a nájezdové a výjezdové větve B a MUK2 vlevo, etapa 7A, 7B a 9 v termínu od 24.08.do 02.10.2020.

Dne 26.08.2020 vydal ÚMČ Praha 11 – odbor správy majetku – oddělení dopravy a SSÚ opatření obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu při místní komunikaci II. Třídy ul. Hviezdoslavova, při místní komunikaci III. třídy ul. Michnova, Hněvkovského, Mikulova, Machkova Praha 4. za účelem akce „Hviezdoslavova, zastávky Mikulova a Hněvkovského, Praha 11, č. akce 2960112 – PID. Pod č.j. MCP11/20/043932. Toto opatření je zveřejněno na úřední desce od 30.08.2020.

Dle našeho zjištění se nejedná o úplnou uzavírku některých z předmětných ulic. Koordináční činnost na území hl.m.Prahy v rámci rekonstrukčních prací na pozemních komunikacích zajišťuje společnost TSK hl.m.Prahy.

**Ing. Aleš Krč j ě a v.r.**

**ředitel odboru poze mních komunikací a drah**

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Leoš Kubín